МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН
МАРИ-ТУРЕК
МУНИЦИПАЛ РАЙОН
ХЛЕБНИКОВО ЯЛ
ШОТАН ИЛЕМ
ДЕПУТАТЫН ПОГЫНЖО

ПУНЧАЛ
	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ХЛЕБНИКОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МАРИ-ТУРЕКСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

РЕШЕНИЕ

XXI (очередная) сессия                                             четвертого созыва

от 18 марта 2022 года №170

О перерасчёте размеров пенсий за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в администрации муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение»

В целях увеличения размеров пенсий за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в администрации муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение», Собрание депутатов Хлебниковского сельского поселения Мари-Турекского муниципального района Республики Марий Эл р е ш и л о:
1.Внести в Положение о назначении, перерасчете размера и выплате пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в администрации муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение», утвержденное решением Собрания депутатов муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение» от 28 декабря 2017 года №191 (далее - Положение) следующие изменения:
в абзаце 5 пункта 5 Положения слова «3 845 рублей» заменить словами «4 807 рублей»
2. Хлебниковской сельской администрации Мари-Турекского муниципального района, осуществлявшей полномочия по назначению, перерасчету размера и выплате пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в администрации муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение» произвести перерасчёт ранее назначенных пенсий за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в администрации муниципального образования «Хлебниковское сельского поселение».
4. Настоящее решение вступает в силу после официального  обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  постоянную комиссию по бюджету и финансово-контрольной деятельности. (председатель – Гатиатуллина З.В.)

Глава Хлебниковского сельского поселения,
председатель Собрания депутатов                                              А.П.Смышляев